
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PRESA D'ATTO RISULTANZE DELL'INCARICO AFFIDATO AD 
"INFOTIRRENA S.R.L." RELATIVO ALLA COSTITUZIONE DELLA 
BANCA DATI IMMOBILI D COMPRENSIVO DELLO STUDIO PER L' 
ACQUISIZIONE DEL CONTRIBUTO STATALE PER MINORI 
ENTRATE ICI CAUSATE DALL' AUTODETERMINAZIONE 
PROVVISORIA DELLE RENDITE CATASTALI DEI FABBRICATI 
APPARTENENTI AL GRUPPO CATASTALE"D", ART. 64 LEGGE 
388/00.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 625 

03/07/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad approvare il 

Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Finanziario; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state provvisoriamente 

assegnate ai Responsabili di Settore  le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 

2012; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 22.06.2012 che impartisce direttive al 

Responsabile del Settore Finanziario affinché proceda ad affidare il servizio per le attività di costituzione 

della banca dati “Anagrafe Immobili D” e servizio di elaborazione finalizzata alla richiesta del contributo 

ministeriale ICI (L. 388/00 art. 64) riguardante il minor gettito dovuto all’autodeterminazione provvisoria delle 

rendite catastali dei fabbricati di categoria D; 

 

Richiamata altresì la propria determinazione n. 599 del 28.06.2012 di affidamento ad INFOTIRRENA srl – via 

della Pace 44/A – Follonica (GR), partita IVA 01000610533, dell’incarico per l’espletamento delle attività di 

studio ed analisi sui fabbricati della categoria catastale D) alle condizioni di cui al progetto proposto; 

 

Condiderato che in riferimento alle attività di che trattasi la società Infotirrena ha comunicato che l’esito della 

lavorazione non ha portato al superamento dello 0,5% della spesa corrente risultante dal bilancio assestato 

del vostro Ente e che pertanto questa Amministrazione per l’annualità 2011 non può richiedere il Contributo 

Ministeriale per il minor gettito I.C.I. dovuto all’autodeterminazione provvisoria delle rendite catastali dei 

fabbricati di categoria D, come previsto dal comma 1 dell’art. 64 L.388/2000; 

 

Ricordato che la Infotirrena srl si è impegnata a portare a termine l’incarico affidatole rinunciando a 

qualsivoglia compenso nel caso dalla verifica stessa fosse emersa la insussistenza dei presupposti per la 

proponibilità dell’istanza finalizzata alla concessione del contributo statale; 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto dell’esito della verifica effettuata da INFOTIRRENA srl in riferimento alle attività di 

studio ed analisi sui fabbricati della categoria catastale D al fine della richiesta di contributo per il il 

minor gettito dovuto all’autodeterminazione provvisoria delle rendite catastali dei fabbricati di tale 

categoria catastale; 



2) di dare atto che l’esito della verifica è stato negativo in quanto la lavorazione non ha portato al 

superamento dello 0,5% della spesa corrente risultante dal bilancio assestato e che pertanto questa 

Amministrazione per l’annualità 2011 non può richiedere il Contributo Ministeriale;  

3) di dare atto che nulla è dovuto alla società Infotirrena srl per le attività svolte.  

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

 Maria Angela Casula 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal05/07/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 625 del 03/07/2012


